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Besvarelse af spørgsmål 27 ad L 149 stillet af udvalget den 11. maj 2020 
efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes opliste, hvilke medlemsstater i EU, der har indført ÅOP 
lofter med angivelse af niveau, hvilke medlemsstater der har indført lofter 
baseret på den faktiske rente, med angivelse af niveau, samt hvilke med-
lemsstater der har indført lofter baseret på låneomkostninger i kroner og 
ører eller lign. med angivelse af niveauer. 
 
Svar: 
En række EU-lande har indført et renteloft eller et renteloft kombineret med 
et omkostningsloft, jf. tabel 1.  
 
Et renteloft omfatter kun et loft for renten på et lån, og er derfor ikke sam-
menligneligt med et ÅOP-loft. Ved et renteloft sættes der ikke en begræns-
ning på, hvilke eller hvor store stiftelsesomkostninger eller gebyrer i øvrigt 
udbyderne må tage ved oprettelse af lånet eller gennem lånets løbetid. I 
beregningen af ÅOP indgår både renten på lånet og de samlede omkostnin-
ger, der tilskrives gennem lånets løbetid. Jeg henviser desuden til besvarel-
sen af spørgsmål 25 ad L 149. 
 
Tabel 1: Eksempler på lande Danmark normalt sammenlignes med  

Land Beskrivelse af landets regulering 
Sverige Renteloft på referencerenten (pt. 0 pct.) + 30 procentpoint. Derud-

over loft over de samlede omkostninger på det dobbelte af kredit-
beløbet. 

Finland Renteloft på referencerenten (pt. 7 pct.) + 20 procentpoint, samt loft 
over andre kreditomkostninger end renten på maksimalt 0,01 pct. 
af kreditbeløbet per dag, og maksimalt 150 euro årligt. 

Tyskland Tyskland har ikke i deres lovgivning et loft over renter eller ÅOP. 
Storbri-
tannien 

Loft over renteomkostningerne på maksimalt 0,8 pct. af kreditbelø-
bet pr. dag, loft over misligholdelsesgebyrer på 15 GBP, samt loft 
over de samlede omkostninger på det dobbelte af kreditbeløbet. 

Holland Renteloft på referencerenten + 12 procentpoint. 
Frankrig 
 

Renteloft på den gennemsnitlige rente på markedet ganget med 
1,33. 

Belgien Renteloft på 10-18,5 pct., afhængig af lånebeløbet. 
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Italien Renteloft på den gennemsnitlige rente på markedet ganget med 

1,25 + 4 procentpoint. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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